



Til lovforslag nr. L 76

Folketinget 2011-12

Betænkning afgivet af Beskæftigelsesudvalget den 29. februar 2012

2. udkast (ændringsforslag)

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

(Nedsættelse af varighedskrav til ret og pligt-tilbud og ændring af tidspunktet for gentagen aktivering for ikke arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere, der er fyldt 30 år, m.v.)

[af beskæftigelsesministeren (Mette Frederiksen)]

1. Ændringsforslag

Beskæftigelsesministeren har stillet et ændringsforslag til lovforslaget.

2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 25. januar 2012 og var til 1. behandling den 2. februar 2012. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Beskæftigelsesudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og beskæftigelsesministeren sendte den 15. december 2011 dette udkast til udvalget, jf. BEU alm. del – bilag 57. Den 25. januar 2012 sendte beskæftigelsesministeren de indkomne høringssvar, et notat herom og et ligestilingsnotat til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

3. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

[Et flertal i udvalget (S, RV, SF og EL) indstiller lovforslaget til vedtagelse med det stillede ændringsforslag.

Et mindretal i udvalget (V, DF, LA og KF) indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-

givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

4. Ændringsforslag med bemærkninger

Æ n d r i n g s f o r s l a g

Af beskæftigelsesministeren, tiltrådt af <>:

Til § 2

1) Datoen »12. marts 2012 «ændres til: »2. april 2012«. [Udskydelse af lovens ikrafttræden]

B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1

Der er tale om en konsekvensændring som følge af, at lovforslaget, under hensyn til Folketingets behandling af lovforslaget, ikke kan færdigbehandles inden den oprindeligt foreslåede ikrafttrædelsesbestemmelse.

Som følge af det udskudte ikrafttrædelsestidspunkt vurderes de økonomiske konsekvenser som følge heraf skønsomt – med de forudsætninger der hidtil er brugt – at give et besparelsetab i 2012 på ca. 14 mio. kr. Fra 2013 og frem er resultatet uændret.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Ane Halsboe-Larsen (S) Bjarne Laustsen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jan Johansen (S) Leif Lahn Jensen (S)

Lennart Damsbo-Andersen (S) fmd. Pernille Rosenkrantz-Theil (S) Nadeem Farooq (RV) Andreas Steenberg (RV)

Finn Sørensen (EL) Eigil Andersen (SF) Özlem Sara Cekic (SF) Annette Vilhelmsen (SF) Christian Juhl (EL)

Jørgen Arbo-Bæhr (EL) Hans Andersen (V) Louise Schack Elholm (V) Claus Hjort Frederiksen (V) Jacob Jensen (V)

Peter Juel Jensen (V) Inger Støjberg (V) Ulla Tørnæs (V) Fatma Øktem (V) Bent Bøgsted (DF) nfm.

Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) René Christensen (DF) Pia Adelsteen (DF) Joachim B. Olsen (LA) Mai Henriksen (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	44	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Oversigt over bilag vedrørende L 76

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat, høringssvar og ligestillingsnotat, fra beskæftigelsesministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	1. udkast til betænkning
4	Ændringsforslag fra beskæftigelsesministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 76

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om arbejdsmarkedssparate kontanthjælpsmodtagere, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om effekten af aktivering af ikke-arbejdsmarkedssparate kontanthjælpsmodtagere, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvilke forligsbindinger, der er på dette område og herunder, hvorvidt lovforslaget er et indgreb i et eksisterende forlig, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor mange færre ledige, der efter vedtagelse af lovforslaget vil komme i job med løntilskud, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvor mange færre ledige, der efter vedtagelse af lovforslaget vil komme i virksomhedspraktik, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om ministerens kommentarer til artiklen i jp.dk den 13. februar 2012, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvilke konkrete punkter i forliget »Flere i arbejde«, 2002 og i forliget »En ny chance for alle«, der er ændret i »Velfærdsaftalen«, 2006, til beskæftigelsesministeren
8	Spm. om en oversigt over forlig og aftale der er indgået på Beskæftigelsesministeriets område med angivelse af, hvilke dele af aftalerne, som er opsagt, til beskæftigelsesministeren